Ergebnisse im Wettbewerb ,,Klimaschutzkommune 2009

Bereich 1 Energiesparen

Gesamt-Ranking fur den Themenbereich (\ 8
. Platz Gemeinde Wettenberg 12.447 Hessen 2009

2. Platz Gemeinde Détlingen 6.093 Niedersachsen

3. Platz Gemeinde Ascha 1.517 Bayern

3. Platz Gemeinde Wiernsheim 6.643 Baden-Wirttemberg

3. Platz Gemeinde Kdénigsfeld im Schwarzwald 6.096 Baden-Wirttemberg

3. Platz Stadt Trendelburg 5.470 Hessen

Bereich 2 Energieerzeugung
Gesamt-Ranking fur den Themenbereich

1. Platz Gemeinde Wildpoldsried 2.554 Bayern

2. Platz Gemeinde Buttenwiesen 5.793 Bayern

2. Platz Gemeinde Morbach 11.021 Rheinland-Pfalz

4. Platz Gemeinde Ratekau 15.726 Schleswig-Holstein

4. Platz Verbandsgemeinde Neuerburg 9.725 Rheinland-Pfalz
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Bereich 3 Verkehr
Gesamt-Ranking fur den Themenbereich

1. Platz Stadt Bad Séackingen 16.773 Baden-Wdrttemberg
1. Platz Gemeinde Ottobrunn 19.836 Bayern

3. Platz Gemeinde Ratekau 15.726 Schleswig-Holstein
3. Platz Stadt Merkendorf 2.726 Bayern

5. Platz Gemeinde Wettenberg 12.447 Hessen

Bereich 4 Siedlungsgestaltung
Gesamt-Ranking fiir den Themenbereich

1. Platz Verbandsgemeinde Neuerburg 9.725 Rheinland-Pfalz

1. Platz Gemeinde Pliezhausen 9.473 Baden-Wiirttemberg
3. Platz Gemeinde Konigsfeld im Schwarzwald 6.096 Baden-Wrttemberg
3. Platz Gemeinde Westerkappeln 11.370 Nordrhein-Westfalen

5. Platz Gemeinde Wettenberg 12.447 Hessen
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Bereich 5 Offentlichkeitsarbeit und Beratung

Gesamt-Ranking fur den Themenbereich

. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
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Verbandsgemeinde Neuerburg
Stadt Bad Sackingen
Gemeinde Morbach
Gemeinde Ottobrunn

Stadt Oederan

9.725
16.773
11.021
19.836
7.832

Rheinland-Pfalz
Baden-W(rttemberg
Rheinland-Pfalz
Bayern

Sachsen

Bereich 6 Kooperation, Finanzierungsinstrumente & Blrgerbeteiligung

Gesamt-Ranking fiir den Themenbereich

. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
. Platz
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Gemeinde Wiernsheim
Gemeinde Détlingen
Gemeinde Morbach
Gemeinde Wettenberg
Gemeinde Ottobrunn
Gemeinde Ascha
Gemeinde Ratekau

6.643
6.093
11.021
12.447
19.836
1.517
15.726

Baden-Wirttemberg
Niedersachsen
Rheinland-Pfalz
Hessen

Bayern

Bayern
Schleswig-Holstein
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